
 

 

Skolebestyrelsens Årsberetning for Borris Skole – Skoleåret 2022/2023 

Borris, juni 2023 

 

Kære Forældre 

Endnu et skoleår lakker mod enden, og traditionen tro vil vi i skolebestyrelsen benytte lejligheden 

til at se tilbage på årets gang, og arbejdet i det forgangne skoleår, som heldigvis nu endelig ser ud 

til at være helt uden påvirkning af corona. 

 

Vi begyndte skoleåret med at konstituere os i bestyrelsen, da en ny bestyrelse er indtrådt, og det 

betyder, at vi har fået 3 nye ansigter i skolebestyrelsen siden sidste periode. 

 

Samarbejdet i skolebestyrelsen  

Vi har et rigtig godt samarbejde i skolebestyrelsen, og vores møder præges af lige dele 

nysgerrighed, åbenhed og arbejdsomhed for at sikre, at Borris Skole må forblive med at være et 

fantastisk sted for vores børn at gå i skole og i lige så høj grad for skolens ansatte at møde på 

arbejde.  

 

Vi har i bestyrelsen valgt at fordele opgaverne og posterne, så alle har et ansvarsområde. Det har 

fungeret rigtig fint at alle har en rolle, og vi således kan deltage i alt fra fælles 

skolebestyrelsesmøder med skolerne i overbygningssamarbejdet, fællesmøde i helheden, Borris 

Skoles venner, Folkeskolernes Samråd, udarbejdelse af principper, høringssvar m.m.  

 

Principper og udvikling 

Måden, vi i skolebestyrelsen kan påvirke skolens drift, er formelt set ved tilsyn og ved at formulere 

principper. På skolens hjemmeside kan I se de principper vi har vedtaget i skolebestyrelsen, og 

vores anti-mobbestrategi kan også findes her. Se evt. nærmere her: https://borris-skole.aula.dk/ 

I løbet af året har vi løbende opdateret og revideret skolens eksisterende principper, så de er 
tidssvarende, forståelige for både forældre og ansatte og afspejler skolens værdier. Arbejdet med 
principperne giver anledning til gode drøftelser hvor vi får en dybere indsigt i dagligdagen på 
skolen. 
 
I år var også første gang at kvalitetsrapporterne på skolen skulle afløses af en såkaldt 
’skoleudviklingssamtale’. Det var en rigtig god oplevelse at mærke, hvordan man fra forvaltningens 
side udtrykte ros og generelt var positive over den måde skolens ledelse driver skole på i Borris. 
 

https://borris-skole.aula.dk/


 
 
Den røde tråd i helheden 
I Borris har vi et rigtig godt samarbejde i helheden og vi gør meget ud af, at overgangene fra 
børnehave til skole og fra skole til udskoling sker så godt og skånsomt for vores børn som 
overhovedet muligt. Vi har i år haft ekstra fokus på samarbejdet med skolen i Skjern på vores 
fælles bestyrelsesmøde med skolerne i udskolingssamarbejdet, og vi glæder os til at fortsætte 
denne indsats, så overgangen til den nye store skole bliver en god oplevelse for vores børn. 
 
Vi kunne endelig også mødes igen på tværs i helheden med bestyrelsen for Børnehuset – her blev 
der lejlighed til at revidere folderen Forventninger og Fundament, og vi glæder os til fremadrettet 
at afsætte endnu mere tid til dette årlige møde 
 
Trivsel og tak  
Borris Skole er måske lille i størrelse, men vi ligger alligevel rigtig flot placeret i top-5 i kommunens 
trivselsmåling blandt alle skoler i Ringkøbing Skjern Kommune. Det er vi meget stolte over og det 
er vigtigt for os i bestyrelsen at sige tak for den indsats alle på skolen i fællesskab yder - personale, 
forældre og elever, fordi den indsats tilsammen gør, at vi som skole lykkes.  
 
Men vi lykkes kun fordi alle ansatte arbejder hårdt og fleksibelt for det. Og fordi I som forældre 
hjælper til og bakker så flot op om alle arrangementer og med logistik eller praktisk hjælp ved 
lejrture og lign.  1000 tak for det! 
 
Vi glæder os til at fortsætte det gode samarbejde i skolebestyrelsen sammen med skolens ledelse 
og lærere om fortsat positiv udvikling af Borris skole i det kommende skoleår.  Og så glæder vi os 
til at se jer alle, når vi kort kommer på besøg i klasserne til forældremøderne først i det nye 
skoleår.  
 
Vi vil gerne opfordre jer alle til at kontakte os, hvis I har spørgsmål eller forslag til emner, som I 
synes vi bør interessere os for. I kan finde vores kontaktoplysninger på skolens hjemmeside, under 
fanen ’skolebestyrelse’ 
 
 
Vi ønsker alle en god sommer! 
 
 
På vegne af os alle i skolebestyrelsen, 
 
Kirsten Lund Jensen 
Formand 


